the  gifts  of  various  bishops  and  other  dignitaries  of  the 
Church. 

of 

COMMONLY  KNOWN  AS 

THE  RED  BOOK  OF  CERNE 

IN  THE  CAMBRIDGE  UNIVERSITY  LIBRARY. 

(Class-mark  LL  1.W.J 
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T.  del  gratia  Cant'  archiepiscopus  anglorum  primas  et  apostolice  sedis  f. 
legatus  vniuersis  sancte  ecclesie  fidelibus  salutem.  Nouerit 

vniuersitas  uestra  quod  omnibus  qui  ecclesiam  Cernel'  in 
solemnitatibus  annuis  beati  Petri  apostolorum  principis  et  beati 

Edwoldi  confessoris  seu  infra  xv  dies  sequentes  pia  deuotione 

uisitauerint  aut  aliquod  bonum  transmiserint  xxt5  dierum  indul- 
gentiam  de  diuina  confisi  misericordia  concedimus.  Et  eos 

orationuni  ac  beneficioruna  cant'  ecclesie  participes  constituimus. 
Valete. 

Joe'  dei  gratia  Sar'  episcopus  omnibus  fidelibus  ad  quos  presentes  litere 
peruenerint  salutem.  Nouerit  vniversitas  vestra  quod  nos  de  beati  Edwoldi 

meritis  et  religiosorum  fratrum  Cern'  monasterii  orationibus  confisi  omnibus 
parochianis  nostris  qui  ad  reedificationem  predicti  monasterii  elemosinas  suas 
contulerint  xv  dies  de  penitentia  sua  eis  relaxamus.  Valete. 

Jocel'  dei  gratia  Sar'  Episcopus  omnibus  fidelibus  salutem  in  domino.  Nouerit 

vniuersitas  vestra  quoniam  omnibus  qui  ecclesiam  Cernel'  in  solemnitatibus  annuis 
beati  Petri  apostolorum  principis  &  beati  Edwoldi  confessoris  seu  infra  quin- 
decim  dies  sequentes  pia  deuocione  uisitauerint  viginti  dierum  indulgentiain  de 

peccatis  confessis  de  diuina  confisi  misericordia  concedimus  et  eos  orationum 

ac  beneficiorum  Sar'  ecclesie  participes  constituimus.  Valete. 

Anno  dornini  M°  CCC°  xj  xviijKL.  Julii  die  sancti  Basilii  episcopi  et  confessoris 
Dominus  Gilbertus  Episcopus  Enechudensis  Hibern'  dedicauit  altare  in  capella 
Abbatis  Ceruel'  in  honore  sanctorum  Stephani  et  Laurentii  martirum  et  sancte 
katerine  virginis.  Et  in  annuis  festis  singulorum  concessit  xx  dies  indulgence. 
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Item  Idem  Episcopus  Enechadunenis  eodem  anno  in  crastino  sancti  Basilii 
dedicauit  totam  Capellam  de  Infirmaria  Cernelii  in  honore  gloriose  Virginis  Marie 
sancteque  Margarete  et  sancte  Appoloiiie,  concessitque  ad  singularum  festa  annua 

omnibus  illuc  veiiientibus  xxx  dies  Iiidulgencie  inpei-petuum. 

Anno  domini  M°  CCC°  xviij0  Idus  Martii  Eogerus  de  Morteuaus  Sar'  Episcopus 
dedicauit  magnum  altare  ecclesie  monasterii  Cernel'  in  honore  dei  genitricis  Marie 
et  sancti  Petri  apostolorum  principis.  Concessitque  ad  eorum  singula  festa  xl. 
dierum  indulgenciam  inperpetuum. 

Md  quod  anno  domini  M°  CCC°  nonagesimo  sexto  xijmo  die  mensis  Nouembris 
Dominus  Henricus  Episcopus  Enachdunensis  Hibernie  suffragaiieus  domini  Bicardi 

Medf  ord  Episcopi  Sarum  dedicauit  duo  altaria  in  Capella  de  Nuthercerne  videlicet 
magnum  altare  in  honore  omnium  sanctorum  et  altare  in  australi  parte  siue  Ela 

eiusdem  capelle  in  honore  sancte  Etheldrede  Virginis  tempore  domini  Robert! 

xxiijtf  abbatis  Sacristaria  in  manibus  ejusdem  abbatis  existente. 

f.  2a.  Illustri  domino  suo  H.  Regi  Anglie.  Robertus  Cerneliensis  ecclesie  minister 

humilis  salutem  et  fidele  seruicium.  Sublimitati  vestre  notificamus  que  sunt 

feoda  militum  ecclesie  nostre  de  tempore  H.  regis  aui  vestri  et  qui  milites  ea 

tenent.  Robertus  de  ver  tenet  feudum  vnius  militis  et  preter  hoc  hydam  et 

dimid'  ynde  censum  reddere  debet.  Willelmus  de  monasteriis  feudum  vnius 
militis.  Aluuredus  de  Mchole  feudum  vnius  militis.  Et  feudum  quod  Jordanus 
iniuste  tenet  feudum  vnius  militis.  Robertus  de  Muntsorel  et  Jordanus  de  wotton 

et  Osbertus  Kiggenhot  et  Hunf ridus  Makerel  feudum  vnius  militis.  Feudum  quod 

Radulphus  Redpole  tenuit  feudum  est  vnius  militia.  Hugo  de  Bosco  dimid' 
feudum  vnius  militis.  Robertus  Russel  feudum  vnius  militis  quadam  virgata 
minus  tenet  iniuste  et  contra  uoluntatem  conuentus  quia  nunquam  auus  suus 

illud  tenuit  de  ecclesia  neque  pater  suus  nee  teneie  debet.  Super  dominicum 

ecclesie  sunt  feuda  trium  militum  et  dimid'  cum  tenura  francolensium  in  villa 
Cernelii.  Quisque  autem  istorum  debet  facere  guardam  ad  preceptum  vestrum 

apud  Castellum  de  Corf  vno  mense  per  annum  vel  si  vobis  placuerit  habere  inde 
militem  ad  exercitum  interim  dimissa  guarda  duos  milites  ad  vestrum  seruicium 
inuenient. 

Tales  literas  misit  abbas  Robertus  et  sunt  scripte  in  Rotulo  et  in  libro  ad 

scaccarium  London'  apud  Westmonasterium. 

Anno  Regis  Henrici  aui  huius  fuit  scutagium  assisum  ad  xx  sol',  super  feuda 

prelatorum.  In  anno  eius  ij°.  Et  tune  respondit  abbas  de  Cerne  per  manus 
vicecom'  de  tribus  multibus. 

Anno  eiusdem  Regis  vto  habuit  idem  Rex  auxilium  militum  Angl'  scilicet  de 

quolibet  feudo  ij  Marc'  et  tune  abbas  eodem  modo  de  tribus  militibus. 

Anno  vij°  et  viij°  fuit  Tolosa  assisa  ad  ij  marcas  et  tune  abbas  eodem  modo 
de  tribus  militibus. 

Anno  xiij°  eiusdem  expeciit  Rex  H.  ad  maritandam  filiam  suam  de  quolibet 

feudo  militum  Angl'  duci  Saxon'  j  Marc'  et  peciit  quod  quilibet  qui  de  eo  teneret 
in  capite  per  literas  suas  patentes  significant  quot  haberet  milites.  Inter  quos 
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significauit  ei  abbas  de  Cern'  quod  tenuit  x  milites  pro  quibus  debuit  seruicium 
duorum  militum  tantum.  Et  scribitur  in  rotulo  xiiijmo  quod  reddidit  compotum 

de  ij.  marcis  pro  ij.  militibus  et  quietus  est.  Et  quod  debet  viij  marcas  pro 

viij.  militibus  quod  non  recognoscit  quequidena  viij  marce  nunquam  fuerunt  solute 

set  in  vj°  rotulo  Eegis  Ricardi  fuit  crusiat'  illud  debitum.  In  ceteris  rotulis 
nih.il  inuenitur. 

Anno    regni    regis  Henrici    filii   regis  Johannis   xvij°    soluit   Abbas    Cern'    f.  25. 
scutagium  de  Wascou'  scilicet  iiij  libras  de  ij  feudis  que  recognoscit  et  allocate, 
est  tall'. 

(f.  3«  blank). 
In  rotulo  placitorum  de  anno  vicesimo  primo  regis  E.  tercii  inter  placita  de    f .  35. 

termino  Michaelis. 

Dominus  rex  mandauit  hie  breve  suum  de  magno  sigillo  suo  quod  est  inter 
communia  de  termino  sancti  Michaelis  anno  regni  sui  xvij.  in  hec  verba. 

Edwardus  dei  gratia  rex  Anglie  et  francie  et  dominus  Hibernie  Thesaurariis  et 
baronibus  suis  de  scaccario  salutem.  Cum  nuper  pro  eo  quod  in  vltimo  parliamento 

nostro  concordatum  extitit  quod  religiosi  et  alii  viri  ecclesiastici  qui  ad  parliamen- 
tum  nostrum  apud  Westmonasterium  ad  diem  Mercurii  proximam  post  diem 

dominicam  in  medio  quadragesime  Anno  regui  nostri  Anglie  xiiij0  tentum  vbi  prelati 

comites  barones  et  commum'tates  eiusdem  regni  ad  idem  parliamentum  summoniti 
nonam  garb'  nonum  veil'  et  nonum  agnorum  nobis  pro  expeditione  quorundam 
iiegociorum  nostrorum  in  partibus  transmarinis  concesserunt  et  qui  decirnas  nobis 

per  ipsos  prius  concessas  de  temporalibus  spiritualibus  suis  annexis  que  ad 
decimam  inter  eadem  spiritualia  Anno  regni  domini  E.  quondam  regis  Anglie  Aui 
nostri  vicesimo  taxata  fuerant  soluerunt  de  solucione  none  predicte  pro  predictis 

temporalibus  suis  sic  ad  decimam  taxatis  penitus  exonerentur  quodque  de  terris  et 
tenementis  per  ipsos  religiosos  et  alios  viros  ecclesiasticos  post  dictum  annum 

vicesimum  adquisitis  eadem  nona  ad  opus  nostrum  leuetur  per  breve  nostrum 

mandauerimus  venditoribus  et  assessoribus  none  predicte  in  comitatu  Dors'  quod 
demandam  quam  dilecto  nobis  in  christo  Abbati  de  Cerne  qui  ad  parliamentum 
nostrum  dicto  die  Mercurii  tentum  personaliter  summonitus  nou  fuit  sicut  per 

inspeccionem  rotulorum  cancellarie  nostre  nobis  constat  per  dicta  nona  garb'  veil' 
et  agnorum  pro  temporalibus  spiritualibus  suis  annexis  que  ad  decimam  inter 
eadem  spiritualia  dicto  anno  vicesimo  taxata  fuerunt  et  nobis  soluenda  fecerunt 

supersederent  omuino.  Et  si  quid  a  prefato  abbate  pro  dicta  nona  leuassent 
idem  ei  restitui  facerent  indilate.  Ita  quod  eadem  nona  de  terris  et  tenementis 

per  ipsum  abbatem  vel  predecessores  suos  post  dictum  annum  vicesimum  adquisita 

ad  opus  nostrum  leuaretur  iuxta  concordiam  supradictam.  Ac  iam  ex  parte  pre- 
fati  abbatis  accepimus  quod  licet  dicti  venditores  et  assessores  demandam  quam 
eidem  abbati  pro  nona  predicta  de  temporalibus  predictis  nobis  prestanda  fecerunt 

omnino  supersedissent  virtu te  mandati  nostri  soipradicti  vobis  nihilominus  ipsum 

abbatem  de  huiusmodi  nona  de  dictis  temporalibus  suis  que  ad"  decimam  inter 
eadem  spiritualia  dicto  anno  vicesimo  taxata  fuerunt  ad  opus  nostrum  soluenda  per 
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summonicionem  scaccarii  predict!  grauiter  distringi  et  inquietari  faciatis  minus 

iuste  in  ipsius  abbatis  dispendium  non  modicum  et  grauamen  super  quo  supplicauit 

nobis  sibi  per  nos  de  remedio  prouideri.  Nos  volentes  (1)  ipsum  abbatem  in  hac  parte 
indebite  onerare  uobis  mandamus  quod  viso  mandate  nostro  predicto  si  vobis  con- 
stiterit  per  nos  taliter  demandatum  f  uisse  tune  exaccioni  quam  pref  ato  abbati  pro 
dicta  nona  de  temporalibus  suis  predictis  sic  ad  decimam  inter  spiritualia  predicta 

anno  xx°  taxatas  (2),  soluenda  per  summonicionem  scaccarii  predicti  fieri 
facitis  ad  opus  nostrum  supersederi  et  ipsum  inde  ad  id  scaccarium  exonerari 

et  quietum  esse  laciatis.  Et  destruccionem  (3),  si  quam  ei  ea  occasione  fieri 
feceritis  sine  dilatione  relaxari  faciatis  eidem.  Prouiso  quod  nona  predicta 

de  terris  et  tenementis  si  que  per  ipsum  abbatem  vel  predecessores  suos 

post  dictum  annum  xx  adquisita  f uerint  si  nondum  levata  fuerit  ad  opus  nostrum 
leuetur  iuxta  concordiam  supradictam  Teste  Edwardo  Duce  cornubie  et  comite 

cestr'  filio  nostro  karissimo  custode  Anglie  apud  kenyngtone  xxv°  die  octobris  anno 
regni  nostri  Anglie  xvj  regni  vero  nostri  francie  tercio.  Et  modo  venit  hie 

predictus  abbas  per  Johannem  Longesdon'  attornatum  suum  et  dicit  grauiter  se 
fore  districtum  per  vicecomitem  Dors'  pro  xixii.  vd.  ob.  de  nona  predicta  ac  si 
temporalia  sua  spiritualibus  suis  non  forent  annexa.  Et  petit  sibi  fieri  in  hac 

parte  etc.  secundum  tenorem  mandati  regis  supradicti.  Et  facto  super  hoc 

scrutinio  rotulorum  etc.  compertum  est  in  magno  rotulo  de  anno  xviij0  in  Dors' 
quod  xixti.  vd.  ob.  exiguntur  de  abbate  de  Cerne  de  nona  R'anno  xiij° 
concessa  unde  xls.  in  villa  de  symondesberghe  iiijs.  in  villa  de  Tolr'  frm.  xs.  in  villa 
de  winterborn'  abbatis  xls.  in  villa  de  Lang'  iiijfi.  xviijs.  vd.  ob.  in  villa  de 
pourstoke  xxs.  in  villa  de  Cerne.  vijs.  en  villa  de  hauakecherce  xijs.  iiijd.  in 

villa  de  Minterne  xvs.  in  villa  de  Eappole  vjs.  viijd.  in  villa  de  Wrth  xxiiijs.  in 
villa  de  Kimerich  xxxvjs.  viijd.  in  villa  de  pakeswell  xixs.  in  villa  de  Vrideford 

iijs.  in  villa  de  Stok.'  xxs.  in  villa  de  blokesworthe  xxijs.  iiijd.  in  villa  de 

Aff puddle  sicut  continetur  in  rotulo  xiiij0  et  in  rotulo  de  particulis  comp.  abbatis 
de  schir'  et  sociorum  suorum  assessorum  et  venditorum  none  predicte  incomitatu 

Dors'  hie  Tho  existentibus.  Scrutatis  etiam  rotulis  que  ad  temporalia  ipsius  abbatis 
spiritualibus  suis  annexa.  Compertum  est  in  rotulis  de  particulis  taxacionis 

temporalium  cleri  Sar'  dioc'  quod  temporalia  abbatis  de  Cerne  in  Simondisbergh 
archid'  Dors'  Decan'  de  brideport  ad  xiiij  W.  xixs.  viijd.  In  winterborn'  ad 

Ixxijs.  In  Lang'  ad.  xixii.  In  Pourstoke  ad  cs.  In  Hauakecherch  ad  iiijtt. 
In  Cerne  abb'  Decan'  abbi  (4).  mon'  ad  xxxvjli.  xjs.  iijd.  In  mmterne  ad 
cxvs.  viijd.  In  blokesworthe  ad  ixtt.  In  affepudle  ad  ixii.  vijs.  iijd.  In 

rappole  decan'  de  Dorcestr'  ad.  vijfi.  In  Kymerich  ad.  viijii.  ijs.  In  Pokes- 
well  ad  xK.  vs.  iiijd.  In  wirdesforde  ad.  vjii.  xjs.  separatim  taxantur 

juxta  quam  taxam  idem  abbas  et  predecessores  sui  nuper  abbates  loci  predicti 

soluerunt  decimas  et  alias  quotas  cum  clero  quociens  et  quando.  Et  hiis  visis  et 

prefato  abbati  expositis  quia  non  liquet  curie  quod  idem  abbas  pro  aliquibus 

1.  (?)  Nolentes.  3.  (?)  Districcionem. 

2.  (?)  Taxatis.  4.  (?)  Albi. 
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temporalibus  suis  in  villa  de  Tolre  frm  wrth  et  stoke  taxatus  existit  quesitum  est    f .  4«. 

ab  eo  si  quid  dicere  sciat  quare  particule  none  super  ipsum  in  villis  predictis  assesse 

de  ipso  leuari  non  debent  dicit  quod  in  villa  de  Tolre  f  ratrum  est  quoddam  hamelett' 

vocatum  Winfred  egle  in  quo  temporali'a  sua  ad  Ixiiij  s,  viij  d.  et  in  villa  de 
wrth  est  quoddam  hamelett'  vocatum  Bemmescomb'  et  temporalia  sua  in  eadem 

ad.  xiij    li.  xv  s.  ijd.     Et  in  villa    de  stoke  est  similiter    quoddam  hamelett' 
vocatum  wollesbrigg'  et   temporalia  sua  in  eadem  ad  cxv  s.  taxauit  cum  clero 
quociens  et  quando  etc.    Et  sic  dicit  quod  temporalia  pro  quibus  ipse  assidetur  ad 

noiiam  in  villa  de  Tolre  fratrum  sunt  in  winfred  egle  in  villa  de  wrth  sunt  in 

Eemmescomb'  et  in  villa  de  stoke  sunt  in  woleforigg'.  dicit  vlterius  quod  omnia 
temporalia  pro  quibus  assidetur  ad  nonam  in  singulis  villis  parochiis  et  locis 
predictis  quibus  assidetur  ad  nonam  spiritualibus  suis  sunt  annexa  et  fuerunt  de 

possessione  domus  sue  predicte  Anno  vicesimo  supradicto  et  tune  temporis  ad 
decimam  cum  clero  taxata  et  ipse  et  predecessores  sui  decimas  et  alias  quotas  cum 

clero  quociens  et  quando  etc.     Adiciendo  ipsum  seu  predecessores  suos  aliqua 
terras  seu  tenementa  in  villis  et  locis  predictis  post  dictum  annum  Vicesimum  non 

adquisiuisse  nee  aliqua  bona  seu  catalla  dicto  anno  xiiij  ibidem  habuisse  alia  quam 
de    terris    et    tenementis    sic    spiritualibus    suis    annexis    exeuncia.      Et   hec 

omnia  pretendit  verificare  qualitercumque  curia  etc.     Et  facto  vlterius  scrutinio 

rotulorum  etc.  quoad  temporalia  ipsius  abbatis  in  wynfred  egle  Eemmescomb' 
et    wollebrigg'    compertum    est    quod   temporalia    dicti    abbatis    in  wynfred 
egle  decan'  Dorcestr'  ad  Ixiiij  s.  viijd.      In  Eemmescomb'   ad   xiij  ft.  xvs.  ijd. 
et  in  Wollebrigg'    cxvs.    taxantur    iuxta    quam   taxam    idem   abbas   et   pre- 

decessores sui  soluerunt  decimas  et  alias  quotas  cum  clero  quociens  et  quando 

etc.    Et  quia  curia  vult  certiorari  super  superius  suggestis  antequam  vlterius  etc. 

concordatum  est  quod  inquir'  inde.    Et  pre.  s.'  vie.'  quod  ve.  fa.  hie  a  die  sancti 
hilarii  in  xv.  dies.  xij.  etc.  de  visu  villarum  et  locorum  predictorum  quorum 

quilibet  etc.  per  quos  etc.  qui  nee  etc.  ad  recognitionem  etc.    Et  quod  premuniri 
faceret    Abbatem  de  schireborne  Johannem  wake    Johannem  de  Brideport  et 

Eogerum  le  Gilden  assessores  et  venditores  none  predicte  in  comitatu  predicto 

quod  intersint  capcioni  inquisiconis  predicte  si  sibi  viderint  expedire.    Et  ideo  dies 

datus  est  prefato  abbati  interim  respectum  etc.     Ad  quern  diem  predictus  abbas 

venit.    Et  vie'  retorn'  breve  et  nomina  iur'  etc.    Et  quod  premuniri  faceret  pre- 
fatos  assessores  etc.    Et  ipsi  non  veneruiit.     Ideo  datus  est  dies  eidem  abbati 

vlterius  a  die  pasche  in  xv.  dies.    Et  pre.  s.  vie'  quod  distr'  eosdem  iur'  etc.    Et 
pre  illos  sex  taP  etc.  et  quod  premuniri  faceret  prefatos  assessores  etc.    Ita  etc.  ad 
eundem  diem  vel  interim  coram  Johanne  Tidingtone  clerico  assignato  per  literas 

Eegias  patentes  ad  Inquisicionem  illam  capiendam  ad  certos  diem  et  locum  quos 

etc.    Ita  quod  earn  habeat  hie  ad  predict'  in  quinden'  Pasche  etc.  Inquisicio  capta 
apud  Dorchestr'  in  comitatu  Dors'  coram  Johanne  Tidilington  clerico  die  Jouis 
proxima  post  festum  sancti  gregorii  anno  regni  regis  E.  tercii  post  conquestum 

xx j°  in  presencia  abbatis  de  Cerne  ibidem  comparent'  per  attornatum  suum  et  in 
absencia  abbatis  de  Schir'  et  sociorum  suorum  assessorum  et  venditorum  none 

garb'  veil'  et  agnorum  domino  regi  anno  regni  sui  xiiij.  concesse  in  comitatu 
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predicto  ad  hoc  premunitorum  et  non  comparencium  per  sacramcntium  henrici  de 
Promesleye  willelmi  sprot  henrici  scherard  henrici  Antioche  walteri  sparwe 
willelmi  warham  Johannis  Gillingham  Alexandri  de  watercombe  Johannis 
bakebre  Johannis  Warfoghell  Eoberti  quarel  Johannis  Warmewell  Qui  iurati 

dicunt  quod  predictus  abbas  de  Cerne  nee  predecessores  sui  nuper  abbates  loci 
predicti  non  habuerunt  aliqua  terras  nee  tenementa  in  villis  de  Simondesberg  Tolre 

fratum  winterborn  abb'  Langebr'  Pourstoke  Cerne  hauakecherche  Minterne  Eappole 
Wrth  kimerich  wirdesf orde  Pokeswell  Stoke  blokeswurth  et  affepudle  anno  domini 

Regis  nunc  xiiij0  alia  quam  ea  que  fuerunt  de  possessione  domus  sue  predicto 
Anno  regni  domini  E.  quondam  Regis  anglie  auui  domini  Regis  nunc  xx  quo  tune 
ad  decimam  cum  clero  taxata  extiterunt  nee  aliqua  bona  mobilia  in  villis  predictis 

alia  quam  de  terris  et  tenementis  predictis  exeuncia.  Et  dicunt  quod  temporalia 

predicti  abbatis  in  winfredegle  ad  Ixiiijs.  viijd.  in  predicta  villa  de  Tolre  fratrum 
in  Remmescomb  ad  xiijli.  xvs.  iiijd.  in  predicta  villa  de  wrth  et  in  wollebrigg 

ad  cxv.  s.  cum  clero  taxata  in  predicta  villa  de  stoke  existunt.  Et  sunt  ilia  et 

eadem  temporalia  pro  quibus  abbas  predictus  in  predictis  villis  de  Tolre  frm  wrth 

et  stoke  ad  nonam  Anno  xiiij.  predicto  extitit  taxatus.  Requisiti  insuper  predicti 

jurati  pro  rege  si  particule  huiusmodi  none  super  ipsum  abbatem  in  villis  predictis 

iuxta  quantitatem  bonorum  suorum  ad  dictam  nonam  dicto  anno  xiiijo  assiden- 
dorum  rite  fuerunt  assesse  dicunt  quod  sic.  In  cuius  rei  testimonium  predicti 

jurati  huic  inquisicioni  sigilla  sua  apposuerunt.  Dat'  die  loco  et  anno  supradict' 
Ideo  consideratum  est  quod  predictus  abbas  de  predictis  xixJi.  vd.  ob.  exoneretur 

et  quietus  existat  pretextu  scrutinii  inquisicionis  et  brevis  regii  et  aliorum 

premissorum.  In  magno  rotulo  de  Anno  xxiiij0  Regis  E.  tercii  in  rotulo  somers' 
continetur  sic.  Abbas  de  Cerne  debet  xix.  s.  vd.  ob.  de  nonagarb'  veil'  et  agnorum 

regi  concessa  Anno  xiiij0  pro  bonis  suis  in  villis  de  Symondesbergh  Tolre  fratrun 
winterboriie  abbatis  langebr'  Pourstoke  Cerne  hauekecherch  et  aliis  villis  set  non 

debet  hide  summoniri  per  breve  regis  irrotulat'  in  memorand'  de  anno  xvij  regis 
huius  termino  Michaelis  Et  per  processum  inde  habitum  et  consideracionem 

baronum  annotatam  in  rotulo  placitorum  de  anno  xxjo  videlicet  inter  placita  de 
termino  Michaelis.  Et  quietus  est. 

f.  4#.  |4#  contains  a  list,  17th  century,  of  the  monarchs  of  England  from  William 
the  Conqueror  to  Elizabeth.] 

f .  5a.  Memorandum  quod  Rex  henricus  secundus  pater  scilicet  Ricardi  et  iohaiinis 

regum  anglie  anno  quartodecimo  regni  sui  expeciit  de  quolibet  feudo  militis  anglie 

unani  marcam  ad  maritandam  filiam  suam  duci  saxonum.  Et  peciit  quod  quilibet 

qui  de  eo  teneret  in  capite  per  litteras  suas  patentes  significant  quot  haberent 

milites  inter  quos  significauit  ei  abbas  Robertus  de  Cerne  decimus  quod  tenuit 
decem  milites  pro  quibus  debuit  tantum  seruicium  duorum  militum.  Et  scribitur 

in  rotulo  quartodecimo  dicti  regis  quod  reddidit  duas  marcas  pro  duobus  militibus 

et  quietus  est.  Et  quod  debet  octo  marcas  pro  octo  militibus  quod  non  recognoscit. 
Que  quidem  octo  mar«e  nunquam  fuerunt  solute  sed  in  sexto  rotulo  Regis  Ricardi 
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f uit  crusiatum  illud  debitum.  In  ceteris  rotulis  nichil  inuenitur.  (5)  Littere  Abbatis 

Robcrti  Domino  H.  Rcgi,  sccundo  dirccte  et  sunt  scripts  in  rotulo  et  in  libro  ad 

scaccarium  londow  apud  Wcstmonasterium.  Illustri  domino  suo  H.  Eegi  anglie 
Eobertus  Cernelieusis  ecclesie  minister  humiiis  salutem  et  fidele  seruicium. 

Sullimitati  uestre  iiotificamus  que  sunt  feuda  militum  ecclesie  nostre  de  tempore 

H.  Begis  aui  uestri.  et  qui  milites  ea  tenent.  Eobertus  de  ver  tenet  feudum  unius 

militis  et  preter  hoc  hidam  ct  dimidiam  unde  censum  reddere  debet.  Willelmus  de 

moiiasteriis  feudum  unius  militis.  Aluredus  de  Nichole  feudum  unius  militis  et 

feudum  quod  iordanus  iniuste  tenet  feudum  unius  militis.  Robertus  de  Muntsorel 

et  iordanus  de  wotthune  et  osbertus  kyggelnot  et  humfridus  Makerel  feudum 

unius  militis.  Feudum  quod  Eadulfus  de  Eedpole  tenuit  feudum  est  unius  militis. 

Hugo  de  bosco  feudum  dimidium  unius  militis.  Eobertus  Eussel  feudum  unius 

militis  quadam  uirgata  minus  tenet  iniuste  contra  uoluntatem  conuentus  quia 

nunquam  auus  suus  illud  tenuit  de  ecclesia  neque  pater  suus  nee  tenere 

debet.  Super  dominicum  ecclesie  sunt  feuda  trium  militum  et  dimid'  cum 
tenura  francolensium  in  villa  cernelii.  Quisque  autem  istorum  debet  facere 

guardam  ad  preceptum  uestrum  apud  castellum  de  corf  uno  mense  per  annum 

uel  si  uobis  placuerit  habere  inde  militem  ad  exercitum  interim  dimissa  guarda 

duos  milites  ad  uestrum  seruicium  inuenient.  Predictus  Abbas  Robertus  impetrauit 

a  dicto  rcge  pro  se  ct  libcris  tcncntibus  suis  ct  eorum  seruitiis  quandam  cartam  in  liec 

uerba.  (5.) 

H.  Eex  anglie  et  Dux  normannie  et  aquitanie  et  Comes  andegauie  vice- 

comitibus  et  ministris  suis  tocius  anglie  salutem.  Sciatis  me  concessisse  abbacie  de 

Cerne  Wrekcum  per  omnes  terras  suas  super  mare  et  bellum  et  polam  et  forum  in 
uilla  de  Cerne  cum  omnibus  libertatibus  suis  militibus  et  libere  tenentibus  et  eorum 

seruitiis  faciendo  mihi  seruicium  duorum  militum  ad  scutagium  et  unum  militem 

in  expeditione.  Testibus  Eicardo  episcopo  winton'  et  Willelmo  comite  de  arundel 
et  Eeginaldo  cornice  cornubie  apud  wodestokam. 

Memorandum  quod  a  tempore  dicti  H.  Eegis  secundi  usque  ad  annum 

quinquagesimum  quartum  H.  regis  tercii  filii  Eegis  iohannis  summonitio  facta 

fuit  per  scaccarium  domini  Eegis  de  scutagiis  octo  militum  et  arriragiis 

centum  quadraginta  duarum  librarum  et  sex  solidorum  et  octo  denariorum  que 

abbas  non  recognoscit.  Dictus  vero  H.  Eex  tercius  filius  Eegis  iohannis  anno 

regni  sui  quinquagesimo  iiij°  inspecta  carta  H.  Eegis  aui  sui  intuitu  dei  et  pro 
salute  anime  sue  et  animarum  antecessorum  et  heredum  suorum  de  gratia  special! 

exactionem  seruicii  octo  militum  una  cum  arriragiis  abbati  et  conuentui  de  Cerne 

et  eorum  successoribus  liberaliter  ac  misericorditer  penitus  remisit  ac  relaxauit 

per  cartam  suam  saluo  sibi  et  heredibus  suis  seruitio  duorum  militum  ad  scutagium 

et  unius  militis  in  expeditione  ut  patet  in  carta  subscripta. 

Henricus  dei  gratia  Eex  anglie  Dominus  hibernie  et  Dux  aquitanie  archiepiscopis 

episcopis  abbatibus  prioribus  comitibus  baronibus  iusticiariis  uicecomitibus 

prepositis  ministris  et  omnibus  balliuis  et  fidelibus  suis  salutem.  Inspeximus 

5.  The  words  in  italics  are  in  red. 
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cartam  quam  dominus  henricus  quondam  Eex  anglie  anus  noster  fecit  abbacie  de 
Cerne  in  hec  uerba.  H.  Eex  anglie  Dux  normannie  et  aquitanie  et  conies 

f.  60.  andeganie  uicecomitibus  *  et  ministris  suis  tocius  anglie  salutem.  Sciatis  me 
concessisse  abbacie  de  cerne  wrekcum  per  omnes  terras  suas  super  mare  et  bellum 

et  polam  et  forum  in  uilla  de  cerne  cum  omnibus  libertatibus  militibus  et  libere 
tenentibus  et  eorum  seruiciis  faciendo  mihi  seruicium  duorum  militum  ad 

scutagium  et  unum  militem  in  expeditione.  Testibus  Eicardo  episcopo  winton 
Willelmo  comite  de  arundel  et  Eeginaldo  comite  cornubie  apud  wodestokam. 

Nos  autem  predictam  concessionem  ratam  habentes  et  gratam  earn  pro  nobis  et 
heredibus  nostris  quantum  in  nobis  est  concedimus  et  confirmamus  sicut  carta 

predicta  rationabiliter  testatur.  Et  quia  per  summonitionem  scaccarii  nostri 
seruicium  octo  militum  ad  scutagium  simul  cum  seruitio  predicto  ratione  terrarum 
et  tenementorum  ad  prefatam  abbaciam  de  cerne  spectantium  diu  exegeramus  ab 

abbate  et  conuentu  domus  eiusdem  quod  quidem  seruicium  octo  militum  nobis  non 

recognoscunt  nee  per  rotulos  scaccarii  predicti  compertum  sit  quod  nos  aut 
antecessores  nostri  reges  anglie  post  confectionem  carte  predicte  de  dicto  seruitio 

octo  militum  aliquo  tempore  seisinam  habuimus  nos  intuitu  dei  et  pro  salute  anime 

nostre  et  animarum  antecessorum  et  heredum  nostrorum  pati  (6)  et  tranquillitati 
domus  predicte  prouidere  et  eisdem  abbati  et  conuentui  gratiam  in  hac  parte 
facere  volentes  exactionem  seruicii  predictorum  octo  militum  quod  nobis  non 

recognoscunt  ipsis  abbati  et  conuentui  et  eorum  successoribus  duximus  pro  nobis 

et  heredibus  nostris  inperpetuum  remittendam.  Ita  tamen  quod  nobis  et  heredibus 

nostris  faciant  seruicium  duorum  militum  ad  scutagium  et  unum  militem  in 
expeditione  nostra  sicut  predictum  est.  Hiis  testibus  venerabilibus  W.  Eborum 

archiepiscopo  anglie  primate  N.  Winton'  et  G.  Wygorn'  episcopis  Eicardo  Eege 

almen'  et  W.  de  valenc'  fratribus  nostris  Johanne  de  warenn'  comite  surr'  Philippo 

Basset  Eoberto  Walerond'  Eoberto  auguylun  Willelmo  de  Wynthreshyll  Willelmo 
Belet  Eadulfo  de  Bakepuz  Stephano  de  edwrich  Eogero  de  wauton'  et  aliis.  Dat' 

per  manum  nostram  Westm'  vicesimo  quarto  die  mayi  Anno  regni  nostri  quin- 
quagesimo  quarto. 

f.  6b.        Littere  domini  regis  directe  baronibus  de  scaccario  pro  abbate  et  conuentu  de 

cerne  (5). 

Eex  baronibus  suis  de  scaccario  salutem.  Cum  per  cartam  nostram  confir- 
mauerimus  dilectis  nobis  in  christo  abbati  et  conuentui  de  cerne  omnes  terras  et 

teuementa  que  dominus  henricus  quondam  rex  anglie  auus  noster  eis  concessit 
faciendo  sibi  seruicium  duorum  militum  ad  scutagium  et  unum  militem  in 

expeditione  et  per  summonitionem  scaccarii  nostri  diu  exegerimus  ab  eisdem 

seruicium  octo  militum  simul  cum  seruicio  predicto  ratione  terrarum  et 

tenementorum  ad  eandem  abbaciam  spectantium  quod  quidem  seruicium  octo 
militum  nobis  non  recognoscunt  et  quod  quidem  seruicium  octo  militum  per  finem 

quern  nobiscum  f  ecerunt  eis  remisimus  pro  eo  quod  per  rotulos  dicti  scaccarii  uon 

5.  The  words  in  italics  are  in  red.  6.  (?)  Paci. 
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est  compertum  quod  nos  aut  antecessores  nostri  Eeges  anglie  post  confectionem 
carte  predicte  de  eodem  seruitio  octo  militum  aliquo  tempore  seysinam  habuimus 
nobis  mandamus  quod  cartam  nostram  quam  idem  abbas  et  conuentus  inde  habent 

coram  uobis  legi  et  ipsos  de  dicto  seruicio  una  cum  arriragiis  eiusdem  seruicii 

predictorum  octo  militum  quod  nobis  non  recognoscunt  saluo  nobis  seruitio 

predicto  duorum  militum  ad  scutagium  et  unius  militis  in  expeditione  nostra 

quietos  esse  sic  fieri  et  inrotulari  faciatis.  Testibus  etc.  Dat'  apud  Wyndeshores. 

iij°  die  iunii  Anno  regni  nostri  quinquagesimo  quarto. 
In  magno  rotulo  de  scaccario  anni  H.  Regis  tercii.  liiijti.  continetur  quod  abbas 

de  cerne  debet.  c.  xlij.  lib',  vj.  sol',  viijd'.  de  pluribus  scutagiis  de  feodis  que  non 
recogiioscit  set  non  debet  inde  summoneri.  nee  de  cetero  in  futuris  scutagiis  de 

eisdem  feodis  onerari  per  breui  Regis  in  quo  continetur  quod  rex  per  finem  quern 
idem  abbas  et  conuentus  fecerunt  cum  rege  remisit  eisdem  seruicium  octo  militum 

quod  in  scutagiis  precedentibus  exigebatur  ab  eodem  abbate  de  feodis  predictis  pro 

eo  quod  per  rotulos  scaccarii  non  est  repertum  quod  rex  aut  antecessores  sui  Reges 
anglie  post  confectionem  carte  H.  aui  Regis  facte  predictis  abbati  et  conuentui 

habuit  seysinam  de  eisdem  feodis  set  tantum  de  seruicio  duorum  militum  ad 
scutagium  et  unius  militis  in  expeditione. 

Memorandum  quod  anno  Regni  Regis  Eduuardi  vicesimo  secundo  circa  f  estum  f .  la. 

sancti  Petri  ad  vincula  venit  magna  districcio  ad  dominum  Walterum  de  Glocestria 

tune  vicecomitem  Dors'  super  Abbatem  Cernelii  pro  quodam  seruicio  vnius  militis 

quod  Abbas  predictus  debebat  in  excercitu  ipsius  Regis  in  Wall'  Anno  decimo 
Regni  eiusdem.  quod  quidem  seruicium  Rex  perdonauerat  predicto  Abbati  ad 
instanciam  consortis  sue  Alienore  Regine  et  direxit  breve  suum  predicto  vicecomiti 

Dors'  super  hoc.  set  quia  dicta  perdonacio  non  fuit  debito  modo  exsecuta  versus 

Baroiies  de  Scack'  nee  comperta  fuit  in  Rotulis  ad  Scack'  aliqua  inencio  de  eadem 
preceperunt  dictam  districcionem  quod  vicecomes  distringent  Abbatem  per  terras 

et  catalla  ita  quod  manum  non  apponeret  et  quod  de  exitibus  Respond'  et  quod 
haberet  corpus  eiusdem  Abbatis  coram  Baronibus  de  Scack'  ad  respondendum  de 
concelamento  predicto  facto  ad  exheredacionem  Regis.  Postea  ad  f  estum  sancti 

Michaelis  ad  instanciam  predicti  Abbatis  mandauit  Rex  breve  Thesaurariis  et 

Baronibus  de  perdonatione  quod  tale  fuit.  Rex  Thesaurariis  et  Baronibus  de 

Scack'  salutem.  Sciatis  quod  de  gratia  nostra  speciali  perdonauimus  dilecto  nobis 
in  christo  Abbati  de  Cerne  seruicium  quod  nobis  fecisse  debuerat  in  excercitu 

nostro  Wallie  Anno  regni  nostri  decimo  pro  vno  feodo  militis  quod  de  nobis  tenet 

et  ideo  uobis  mandamus  quod  ipsum  Abbatem  de  seruicio  illo  de  Anno  predicto 

quietum  esse  faciatis  et  districtionem  si  quam  ei  ea  occasione  fieri  f eceritis  sine 

-dilatione  relaxari  faciatis  eidem.  Teste  Rege  apud  farham  xvij.  die  Sept.  Anno 

regni  regis  xxij.  Barones  uero  per  istud  breue  scripserunt  vie'  Dors'  quod 
supersederet  super  dicta  demanda  usque  super  compotum  suum  et  quod  retornare 

faceret  exitus  si  quos  cepisset  occasione  mandati  predicti  et  ita  factum  fuit.  Ad 

f  estum  uero  sancti  Johannis  Baptiste  Anno  regni  regis  Eduuardi  xxiij.  super 

compotum  vicecomitis  in  allocacione  breuium  sibi  directonun  venit  Abbas  per 
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attornatum  suum  et  petiit  dictum  breue  allocari.  Et  Eesponsum  f  uit  eidem  quod 
Abbas  debuit  seruicium  duorum  militum  ipso  attornato  econtrario  asserente  quod 
non  debet  nisi  seruicium  vnius  militis  in  excercitu  et  duorum  militum  ad  scutagium 

et  protulit  quandam  cartaru  Kegis  H.  que  eadem  testabatur  et  in  memorandis 

Anni  Eegis  Edwardi  xxiijcii  irrotulatur  et  processus  in  Eotul'  scriptus  qui  talis 
est.  Abbas  de  Cerne  qui  tenet  omnes  terras  suas  de  Eege  in  capite  per  seruicium 
duorum  militum  ad  scutagium  et  vnum  militem  in  expediccione  sicut  continetur  in 

Carta  Eegis  H.  secundi  quam  idem  Abbas  et  Conuentus  eiusdem  loci  hide  habentet 

quam  idem  Abbas  protulit  ad  scaccarium  que  irrotulatur  inter  memorand'  anni 
xxiijcii  Eegis  huius  debet  Eespondere  de  seruicio  vnius  militis  quod  Eegi  f  ecisse 
debuerat  in  excercitu  Wallie  anno  x  et  quod  Eegi  eodem  excercitu  concelauit  ad 

exheredacionem  Eegis  sicut  continetur  in  memorandis  predictis  set  non  debet  inde 

summoneri  per  breve  Eegis  cuius  datum  est  xxvij  die  Decembris  anno  xxij  in. 

quo  continetur  quod  Eex  perdonauit  eidem  Abbati  seruicium  quod  ipse  Eegi 

f  ecisse  debuerat  in  predicto  excercitu  Wallie  anno  .x.  pro  vno  feodo  militis  quod 

de  Eege  tenet  per  quod  etiam  breue  mandat  Eex  (7)  Thesauriis  et  Baronibus  de 
scaccario  quod  predictum  Abbatem  de  seruicio  illo  de  anno  predicto  quietum 

esse  faciant  Et  quietus  est. 

f .  lb.  Memorandum  quod  Edwardus  Eex  Anglie  filius  Henrici  Eegis  anno  regni  sui 

Tricesimo  primo  expeciit  de  quolibet  feodo  militis  Anglie  Quadraginta  solidos  ad 

primogeiiitam  filiam  suam  maritandam  Et  tune  respondit  Abbas  de  Cern'  de 
duobus  feudis  soluens'  quatuor  libras  J.  Gereberd  tune  vicecomiti  et  J.  de 
mueburn'  militi  vnde  habet  tall'. 

Edwardus  dei  gratia  etc.  dilectis  et  fidelibus  suis  vice-comite  Dors'  et  Johanni 

de  Muleborn'  salutem.  Cum  nuper  assignauerimus  uos  ad  Quadraginta  solidos  de 
singulis  feudis  militaribus  in  comitatu  predicto  in  auxilium  ad  primogenitam  filiam 

nostram  maritandam  ad  opus  nostrum  colligendum  et  leuandum  ac  iam  ex  querela 

delecti  nobis  in  christo  Abbatis  de  Cern'  acceperimus  quod  vos  formam 
assignacionis  nostre  predicte  excedentes  ipsum  Abbatem  ad  huiusmodi  auxilium 
nobis  tarn  de  terris  et  tenementis  que  tenet  socagio  et  libera  et  perpetua  elemosina 

quam  de  aliis  terris  et  tenementis  suis  que  tenet  per  huiusmodi  f  euda  et  seruicia 

militaria  et  etiam  pro  pluribus  feudis  quam  teneat  in  comitatu  predicto  prestand' 
distringitis  iniuste  in  ipsius  Abbatis  dampnum  non  modicum  et  graumen  Nolentes 

eidem  Abbati  iniuriari  in  hac  parte  uobis  mandamus  quod  ad  feuda  militaria  et 
terras  et  tenementa  que  ipse  Abbas  tenet  per  seruicium  militare  in  comitatu 

predicto  tantum  et  non  ad  quantitatem  terrarum  et  tenementorum  suorum 

consideracionem  habentes  ipsum  Abbatem  ad  aliquid  racione  auxilii  predicti  ultra 

id  quod  ad  ipsum  pertinet  de  feudis  predictis  et  terris  et  tenementis  suis  que  tenet 
per  seruicium  militare  in  eodem  comitatu  nobis  prestaiidum  iiullatenus  distringatis 

ipsum  contra  forman  assignacionis  predicte  molestantes  in  aliquo  seu  grauantcs. 

Teste  meipso  apud  Odyham  octauo  die  Januarii  Anno  regni  nostri  Tricesimo  primo. 

7.  This  word  in  the  margin. 

THE   CARTULARY   OF   CERNE   ABfeEY.  )5 

Venerabili  in  christo  patri  et  domino  E.  permissione  diuina  Cant'  archiepiscopo 
tocius  Aiiglie  primati  suus  humilis  et  deuotus  Capellanus  Abbas  de  Cernelio  salutem 

et  tanto  patri  debitam  obedieiitiam  reuerenciam  pariter  et  honorem.  ad 

comparendum  coram  vobis  hac  instanti  die  veiieris  in  crastino  Ascensionis  domini 

apud  nouum  templum  London'  audiendum  articulos  per  vos  suffraganeis  vestris  et 

clero  vestre  cant'  prouincie  iiiibi  exponendos  et  super  ipsis  vna  cum  aliis  personis 
ecclesiasticis  mee  coiidicionis  et  status  deliberandum  tractandum  et  quatenus  ad 

honorem  dei  et  exaltacionem  ecclesie  anglicane  iuxta  vestre  paternitatis 

deliberacionem  circumspectam  cedere  potest  specialiter  conseiisciendum  et  si 

iiecesse  fuerit  in  am'mam  nostram  iurand'  et  omnia  alia  que  ad  nos  pertinent 
ibidem  facieiid'  dilectum  nobis  in  christo  magistrum  T.  de  Weston'  procuratorem 
nostrum  facimus  et  constituimus  per  presentes.  Eatum  et  firmum  habentes  et 

habituri  quicquid  idem  procurator  in  premissis  nomine  nostro  duxerit  faciend'.  In 

cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  presentibus  duximus  apponend'  Dat'  apud 
Cerne  etc. 

Pateat  vniuersis  per  presentes  quod  nos  T.  (8)  Abbas  vel  Prior  de  Cern'  sarum  f .  8# 

dioc'  ordinis  sancti -Benedicts  (9)  cum  causa  excusactonis  sufficiente  te  clara  in 

procurator'  expresse  inserta  quominus  prouinciali  capitulo  apud  Northampton  die 
lune  proxima  post  festum  Natiuitalis  beate  Marie  anno  domini  etc.  poterimus 
interesse  Dilectum  nobis  in  christo  ffratrem  T.  comchu  nostrum  facimus  ordinamus 

et  constituimus  per  presentes  excusatorem  et  procuratorem  nostrum  legitimum 

ad  comparendum  pro  nobis  et  nomine  nostro  in  dicto  capitulo  damusque  eidem 

potestatem  in  auimam  nostram  iurand'  causam  excusacionis  quam  pretendimus 

esse  veram  nee  non  tractan'  cum  hiis  qui  erunt  in  capitulo  memorat'  ac 

consenciend'  omnibus  hiis  que  in  ipso  capitulo  fuerint  per  presidentem  vel 

presidentes  et  ipsum  capitulum  ordinata  nee  non  omnia  al'  fac'  que  ad  excusatoris 
seu  procuratoris  officium  necessaria  fuerint  aut  aliqualiter  oportuna.  Eatum  et 

gratum  habituri  quicquid  idem  procurator  et  excusator  noster  fecerit  in  premissis 

sub  rerum  nostrarum  et  dicti  monasterii  seu  prioratus  nostri  omnium  ypoteca.  In 

cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  commune  presentibus  est  appensum. 

Vniuersis  sancte  matris  Ecclesie  filiis  presentes  litteras  Inspecturis  vel  audituris  f .  8b. 

ffrater  Eobertus  permissione  diuina  Cantuar'  archiepiscopus  tocius  anglie  primas 
salutem  in  domino  sempiternam.  Deuociones  christi  fidelium  acceptis  deo 

indulgeiitiarum  muneribus  ad  orationum  suffragia  et  caritatis  opera  volentes 

propensius  excitare  de  omnipotentis  dei  misericordia  beate  marie  uirgiiiis  beati 
Thome  martiris  et  omnium  sanctorum  meritis  confidentes  omnibus  uere 

penitentibus  et  peccata  sua  dimittentibus  qui  ad  ecclesiam  coiiuentualem 

monachorum  de  Cemelio  sarum  dioc'  pia  deuotione  accesserint  et  coram  magno 
altari  orationes  suas  deo  placabiles  in  eadem  Ecclesia  dixeriiit  suasque  oblaciones 

8.  Different  hand. 

9.  Later  hand. 
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ibidem  feceriiit  aut  fabricam  ecclesie  memorate  de  bonis  sibi  a  deo  collatis  aliqua 

caritatis  subsidia  intuitu  dei  duxerint  conferenda.  xxxta  dies  de  Iniuncta  sibi 
penitentia  misericorditer  relaxamus.  Batificantes  et  confirmantes  omnes 

indulgeiitias  ab  aliis  coepiscopis  nostris  quibuscunque  hactenus  in  hac  parte 

concessas  et  de  cetero  concedendas.  Dat'  apud  Midletun'  Sarum  dioc'  ij.  Id.  Martii 

Anno  domini  M°  CC°  LXX°  septimo  consecracionis  nostre  sexto. 

Beuerendo  in  christo  patri  B.  dei  gratia  Cantuar'  Archiepiscopo  totius  anglie 
primati  Prior  et  conuentus  cemel'  salutem  ct  debitam  reuereuciam  cum  honore. 
Ad  hunc  instantem  diem  sancti  Laurencii  martiris  aput  nouum  templum  Lond'  in 
congregacione  cleri  cum  continuacioiie  et  prorogacione  dierum  sequencium  usque 

ad  ipsius  congregacionis  ad  ordinand'  tractand'  prouidend'  ct  consenciend'  hiis  que 
per  communitatem  cleri  ibidem  f  uerint  ordinata  et  statuta  pro  releuamine  ecclesie